

การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางวิภาวรรณ เสนปัน ถึงบ้านนายภิญโญ สองกิติ ตำบลแม่คำมี อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๓๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขปประกอบด้วย ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อ บ้านนางวิภาวรรณ เสนปัน ถึงบ้านนายภิญโญ สองกิติขนาดกว้าง ๐.๒๐ เมตร ยาว ๖๑.๐๐ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร

๔. ราคากลาง ณ วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๓๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้

๑.๑ แบบ พร.๕

๑.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงานและราคา แบบ พร.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวิทยา เชื้อนพันธ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๒. นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธา
๓. นางจรรุณี สิทธิพัฒนา	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการและเลขานุการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมวางท่อ บ้านนางวิภาวรรณ เสนบัน ถึงบ้านนายภิญโญ สองกิติ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.20 ม. ยาว 61.00 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. หหน้า 0.10 ม. ตามแบบที่ อบต.แม่คำมีกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพิมสาร หมู่ที่ 4 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่

พิกัดที่ตั้งโครงการ เริ่มต้น E 0628164 N 2019412 จุดสิ้นสุดโครงการ E 0628104 N 2018418

ประมาณราคาตามแบบปร.4

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ	FACTOR F	ค่าก่อสร้างเป็น	หมายเหตุ
		ค่าแรงงาน		เงิน/บาท	
1	ประเภทงานอาคาร	106,398.37	1.2726	135,402.57	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินย่ำลวงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวม	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			135,402.57	
	คิดเป็นเงินประมาณ			135,000.00	
(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน					
จน.พท			-	ม.	
เฉลี่ยราคาประมาณ			-	บาท/ม.	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เขื่อนพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เขื่อนแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจารุณี สิทธิพัฒนา)

อนุมัติให้ใช้ราคานี้ได้

ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

สรุปผลการคำนวณราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.พร้อมวางท่อ บ้านนางวิภาวรรณ เสนปิ่น ถึงบ้านนายถิณญู สองกิติ

แบบปร.4.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพิมสาร หมู่ที่ 4 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ อ.แพร่

กัณฑ์ตั้งโครงการ เริ่มต้น E 0628164 N 2019412 จุดสิ้นสุด E 0628104 N 2018418

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.20 ม. ยาว 61.00 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. หนา 0.10 ม. ตามแบบที่ อบต.แม่คำมีกำหนด

าย/งาน โยธาอบต.แม่คำมี สำนักงาน/กอง โยธาอบต.แม่คำมี กรม/กระทรวง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		หมายเหตุ																																																																																																																																															
				ราคา/หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	บาท																																																																																																																																																
1	งานดินขุดตกแต่ง	9.00	ลบ.ม.		-	99.00	891.00																																																																																																																																																
2	ทรายหยาบรองพื้น	1.22	ลบ.ม.	355.00	433.10	99.00	120.78																																																																																																																																																
3	คอนกรีต 1:2:4	7.32	ลบ.ม.	1,485.00	10,870.20	306.00	2,239.92																																																																																																																																																
4	งานไม้แบบ	48.80	ตร.ม.		-	133.00	6,490.40																																																																																																																																																
	- ไม้แบบ	14.64	ตร.ม.	250.00	3,660.00		-																																																																																																																																																
	- ตะปูตอกไม้	2.00	กก.	37.39	74.78		-																																																																																																																																																
5	งานเหล็กเสริม	0.29		-	3,401.00	986.29			- เหล็ก RB Ø 6 mm. SR 24	44.00	เส้น	58.00	2,552.00		-			- เหล็ก RB Ø 9 mm. SR 24	39.00	เส้น	125.00	4,875.00		-			- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	37.38	186.90		-		6	งานฝ้ารางเหล็ก	61.00	ซูด		-	120.00	7,320.00			- เหล็กเส้นแบน 1.5 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 5 มม.	141.00	เส้น	350.00	49,350.00		-			- เหล็กฉาก 1.5 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 3 มม.	30.00	เส้น	400.00	12,000.00		-		7	งานทาสีเหล็กกันสนิม	42.00	ตร.ม.		-	35.00	1,470.00			- สีน้ำมันชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	2.00	กระป๋อง	420.00	840.00		-			- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	2.00	กระป๋อง	144.00	288.00		-		8	งานวางท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	5.00	ท่อน	350.00	1,750.00		-			รวมค่าวัสดุและค่าแรง				86,879.98		19,518.39			ค่าวัสดุ + ค่าแรง				106,398.37					Factor F 1.2726				135,402.57					รวมค่าก่อสร้าง				135,402.57					ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				135,402.57					ราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				135,000.00			
	- เหล็ก RB Ø 6 mm. SR 24	44.00	เส้น	58.00	2,552.00		-																																																																																																																																																
	- เหล็ก RB Ø 9 mm. SR 24	39.00	เส้น	125.00	4,875.00		-																																																																																																																																																
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	37.38	186.90		-																																																																																																																																																
6	งานฝ้ารางเหล็ก	61.00	ซูด		-	120.00	7,320.00																																																																																																																																																
	- เหล็กเส้นแบน 1.5 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 5 มม.	141.00	เส้น	350.00	49,350.00		-																																																																																																																																																
	- เหล็กฉาก 1.5 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 3 มม.	30.00	เส้น	400.00	12,000.00		-																																																																																																																																																
7	งานทาสีเหล็กกันสนิม	42.00	ตร.ม.		-	35.00	1,470.00																																																																																																																																																
	- สีน้ำมันชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	2.00	กระป๋อง	420.00	840.00		-																																																																																																																																																
	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	2.00	กระป๋อง	144.00	288.00		-																																																																																																																																																
8	งานวางท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	5.00	ท่อน	350.00	1,750.00		-																																																																																																																																																
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				86,879.98		19,518.39																																																																																																																																																
	ค่าวัสดุ + ค่าแรง				106,398.37																																																																																																																																																		
	Factor F 1.2726				135,402.57																																																																																																																																																		
	รวมค่าก่อสร้าง				135,402.57																																																																																																																																																		
	ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				135,402.57																																																																																																																																																		
	ราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				135,000.00																																																																																																																																																		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เชื้อนพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจารุณี สิทธิพัฒนา)

อนุมัติให้ใช้ราคานี้ได้

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ลงชื่อ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี